SỞ GD&ĐT HƯNG YÊN
TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

Số:  38/TB-THPTĐH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đức Hợp, ngày 26 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc triển khai các khoản thu năm học 2025-2026

 Căn cứ Nghị quyết số 767/2025/NQ-HĐND ngày 10/10/2025 của Hội đồng
nhân dân tỉnh quy định danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi
dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa
bàn tỉnh Hưng Yên từ năm học 2025- 2026;

Căn cứ Hướng dẫn số 1756/HD-SGDĐT ngày 05/11/2025. Hướng dẫn thực
hiện Nghị quyết 767/2025/NQ-HDND ngày 10/10/2025 của Hội đồng nhân dân
tỉnh quy định danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi dịch vụ,
hỗ trợ hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh
Hưng Yên từ năm học 2025-2026;

Căn cứ Nghị quyết họp chi ủy; Lãnh đạo trường; Biên bản họp hội đồng
giáo dục nhà trường; Biên bản họp giữa lãnh đạo trường với Ban đại diện cha
mẹ học sinh; Biên bản tổng hợp phiếu lấy ý kiến cha mẹ học sinh.

Trường THPT Đức Hợp đã tiến hành các bước Quy trình về các khoản
thu, mức thu theo hướng dẫn của cấp trên. Nay nhà trường thông báo các khoản
thu cụ thể như sau:

1. Các khoản thu
S
T
T

Tên khoản thu Số tiền/tháng
Số
thá
ng

Tổng tiền Ghi
chú

1 Nước uống 12.000 đồng/hs/ tháng 9 108.000

2

Trông giữ xe đạp
điện,
máy điện 15.000 đồng/hs/tháng 9 135.000

3
Trông giữ xe đạp
thường 10.000 đồng/hs/tháng 9 90.000

4
BHYT đối với lớp
12 52.650 đ/hs/tháng 9 473.850

5
BHYT đối với lớp
10,11 52.650 đ/hs/tháng 12 631.800
2. Thời gian thu: Từ ngày 27/01/2026
3. Hình thức thu
Thu qua tài khoản. Phụ huynh học sinh quét mã QR code gửi theo thông

báo thu tiền của từng học sinh để thanh toán (GVCN sẽ gửi lên nhóm phụ huynh
sau).

2

Lưu ý đặc biệt: Mỗi học sinh có 01 mã QR code. Phụ huynh học sinh
tìm đến đúng tên của con mình để quét mã thu tiền tránh quét mã QR của
bạn khác.

Trên đây là thông báo các khoản thu trong năm học 2025-2026, Nhà
trường xin được triển khai tới toàn thể cán bộ, giáo viên,g nhân viên, phụ huynh
và học sinh được biết./.

Nơi nhận:
- CB, GV, NV, phụ huynh và học sinh toàn
trường;
- Đăng Website trườngt;
- Lưu VT; KT.

       HIỆU TRƯỞNG

      Hà Quang Vinh

		2026-01-28T10:42:55+0700

		2026-01-28T10:46:22+0700